АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

от 15.01.2025 г.   № 10

                                                            п. Коренево

О внесении изменений в Положение об организации бесплатного

питания отдельных категорий учащихся общеобразовательных

организаций Кореневского района Курской области (в новой редакции),

утвержденное постановлением Администрации Кореневского района

от 26.09.2022 г. № 570

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской

области, во исполнение постановления Губернатора Курской области

от 10.12.2024 г. № 286-пг «О внесении изменений в постановление

Губернатора Курской области от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных

мерах социальной поддержки», Администрация Кореневского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение об организации

бесплатного питания отдельных категорий учащихся общеобразовательных

организаций Кореневского района Курской области (в новой редакции),

утвержденное постановлением Администрации Кореневского района

от 26.09.2022 г. № 570 (с изменениями от 21.10.2022 г. № 633, от 10.03.2023 г.

№ 131, от 30.08.2023 г. № 541).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Кореневского

района С.М. Толстоконева.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования), и подлежит размещению на официальном

сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                      М.В. Дегтярева

Приложение

к     постановлению     Администрации

Кореневского района Курской области

от «15» ______01_____2025 г. № 10

Изменения, которые вносятся в Положение

об организации бесплатного питания отдельных категорий учащихся

общеобразовательных организаций Кореневского района Курской

области (в новой редакции), утвержденное постановлением

Администрации Кореневского района от 26.09.2022 г. № 570

1. В пункте 1.2. абзац седьмой изложить в новой редакции:

«являющихся детьми лиц, участвующих в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области, и (или) выполняющих задачи по отражению вооруженного

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной

провокации на Государственной границе Российской Федерации и

приграничных территориях субъектов Российской Федерации,

прилегающих к районам проведения специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее

соответственно - семья участника специальной военной операции,

участник специальной военной операции, специальная военная операция),

постоянно проживающим на территории Курской области, на период

выполнения участником специальной военной операции в ходе проведения

специальной военной операции, а также в случае гибели (смерти)

участника специальной военной операции при выполнении задач в период

проведения специальной военной операции или в случае объявления судом

участника специальной военной операции пропавшим без вести или

умершим семье участника специальной военной операции (далее – дети

военнослужащих).».

2.2. Абзац второй пункта 7.4. изложить в новой редакции:

«Такое решение оформляется приказом о предоставлении учащемуся

(учащимся) являющимся ребенком военнослужащего, бесплатного

питания.».